

گذر

حل مشکل تولیدکنندگان محصولات سلامت‌محور

● نشست کارگروه مدیریت بحران سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با محوریت مقابله با شیوع بیماری کرونا به ریاست معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار و بر لزوم رفع موانع تولید محصولات سلامت‌محور تأکید شد.
به گزارش فارس، در نشست کارگروه مدیریت بحران سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران که به ریاست محسن صالحی نیا و با حضور اعضای کارگروه مدیریت بحران و مدیران عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان‌ها برگزار شد، ضمن قدردانی از تلاش‌ها و مجاهدت‌های پزشکان، پرستاران و کادر درمانی و خدماتی بیمارستان‌ها در کنترل ویروس کرونا، بر تداوم اقدامات پیشگیرانه به منظور مراقبت از سلامت کارکنان و کارگران در سطح ستاد، شرکت‌های استانی و شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور تأکید شد.همچنین مجموعه اقدامات فنی و اجرایی به‌عمل‌آمده برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در ساختمان‌های اداری ستادی و واحدهای تولیدی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی مورد بررسی قرار گرفت و بر ایجاد نظم و هم‌افزایی بین شرکت‌های شهرک‌های صنعتی، شرکت‌های خدماتی و واحدهای صنعتی و تولیدی در هماهنگی کامل با ستادهای ملی و استانی مدیریت بیماری کرونا تصریح شد.آموزش اصول بهداشت فردی و عمومی مستمر در قالب محتواهای آموزشی نوشتاری، دیداری و شنیداری، اطلاع‌رسانی فراگیر، کاهش ساعات اداری و انجام دورکاری، توزیع بسته‌های سلامت‌محور، لغو جلسات، مأموریت‌های بین‌استانی، تورهای صنعتی و شرکت در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی تا اطلاع ثانوی و تجهیز و آمادگی درمانگاه‌ها و مراکز طب کار شهرک‌ها و نواحی صنعتی، از جمله مصوبات کارگروه مدیریت بحران سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با محوریت مقابله با شیوع بیماری کرونا بود.در بخش دیگر این نشست، خدمات‌رسانی بی‌وقفه به سرمایه‌گذاران و متقاضیان و رصد و انعکاس پیوسته مسائل و مشکلات بخش تولید در واحدهای صنعتی، به خصوص واحدهای تولید و تأمین‌کننده محصولات سلامت‌محور به کارگروه‌های تسهیل و رفع موانع تولید و سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها مورد تأکید قرار گرفت.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در پایان این نشست دستورات لازم را به دوائر تخصصی ذی‌ربط و مدیران عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان‌ها برای مقابله و جلوگیری از شیوع ویروس کرونا صادر کرد.

خودتان بترین نزنید پول زور هم ندهید!

● مدیر برنامه‌ریزی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: به دلیل شیوع ویروس کرونا در کشور در جایگاه‌های سوخت دستورالعمل جدیدی صادر شده که براساس آن رونده سوخت‌گیری باید توسط اپراتورها انجام شود، اما هیچ کدام از اپراتورها اجازه دریافت پول بیشتر از مبلغ سوخت را از مشتریان ندارند.شهرام رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه موضع وزارت نفت در این باره این است که هیچ کدام از اپراتورها اجازه اخذ مبلغ اضافه از مالکان خودرو را بابت زدن بنزین ندارند، تصریح کرد: باتوجه به اینکه تعداد اپراتورها نسبت به متقاضیان سوخت کمتر است از اپراتورها درخواست کرده‌ایم که در این شرایط با رعایت مسائل بهداشتی اقدام به سوخت‌گیری برای شهروندان کنند.وی با بیان اینکه اگر فردی بخواهد به این افراد پولی تحت عنوان انعام بدهد ارتباطی به ما ندارد و این موضوع کاملاً به نظر افراد بستگی دارد و ما این مسئله را تأیید نمی‌کنیم، گفت: تأکید ما این است که اپراتورها حتی برای سوخت‌گیری نیز مبلغی دریافت نکنند و اگر اپراتوری به زور درخواست مبلغی را داشته باشد افراد می‌توانند این مسئله را به شماره ۹۶۲۷ - گزارش دهند. وی تصریح کرد: تعرفه بنزین ثابت است و هیچ جایگاهی نمی‌مبلغ اضافه‌تری از افراد اخذ کند و در صورت بروز این اتفاق با آن جایگاه و اپراتور برخورد خواهیم کرد.به گزارش ایسنا، طبق اطلاعیه روز گذشته شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی پیرو اطلاعیه‌های وزارت بهداشت درخصوص همکاری در جلوگیری از شیوع ویروس کرونا به کلیه جایگاهداران توزیع گاز، مایع و سوآن جی اعلام شود تا فرایند سوخت‌گیری و پرداخت در تمامی جایگاه‌های عرضه سوخت توسط اپراتور جایگاه انجام یا دستکش یکبارمصرف جهت استفاده عموم مردم در دسترس افراد قرار گرفته و فرایند سوخت‌گیری و پرداخت بدون دستکش یکبارمصرف انجام نشود.همچنین در این اطلاعیه آمده است که نازل‌ها و صفحه رمز کارت سوخت دیسپنسر‌ها و همچنین امکان عمومی جایگاه (سرویس بهداشتی و...) مستمراً با مواد مناسب ضدعفونی و پایش بهداشتی شود.در انتهای این اطلاعیه گفته شده که این طرح تا اطلاع تائوی در تمامی جایگاه‌های کشور لازم‌الاجرا است.

شرق: دستورالعمل شفاف‌سازی تراکنش‌های بانکی اشخاص از سوی مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پول‌شویی اداره مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم بانک مرکزی ابلاغ شد؛ دستورالعملی که در آن بانک مرکزی تفکیک حساب‌های شخصی و تجاری و ارقام تراکنش‌ها را نشان نه رفته است. این اقدام که در راستای اجرای قوانین مبارزه با پول‌شویی صورت می‌گیرد، می‌تواند بستر سوءاستفاده افراد از حساب‌های اجاره‌ای را برچیند و همچنین از فرارهای مالیاتی گسترده جلوگیری کند. همچنین افزایش شفافیت تراکنش‌های بانکی نیز با هدف مبارزه با پول‌شویی و جلوگیری از فرار مالیاتی مطابق این دستورالعمل، در دستور کار قرار می‌گیرد. اما اینکه این اقدامات تا چه اندازه می‌تواند در راستای نظام‌مندکردن سیستم مالی کشور مؤثر باشد، موضوعی است که با دو کارشناس مالیاتی و بانکی آن را طرح کرده‌ایم.

اقدام بانک مرکزی در راستای ایجاد انضباط مالی

غلامرضا حیدری‌کردزنگنه، رئیس شورای عالی جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران، در حالی جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران، در گفت‌وگو با «شرق» در رابطه با تفکیک حساب‌های شخصی و تجاری در دستورالعمل بانک مرکزی، آن را اقدامی درست خوانده و می‌گوید: این امر سبب می‌شود انضباط مالی در کشور برقرار شود. در جهات، حساب‌های شخصی و تجاری برای کنترل‌های لازم از یکدیگر تفکیک می‌شوند. حیدری‌کردزنگنه در ادامه با بیان اینکه با این روش می‌توان نظام مالیاتی را نیز به‌درستی اعمال کرد، می‌افزاید: ممکن است در حساب‌های شخصی افراد، پول‌های با‌دورده‌ای باشد که منشأ آنها مشخص نیست. بسیاری از فرارهای مالیاتی به همین شکل رخ می‌دهد. حساب بانکی برای افراد مختلف گشوده شده و واریزهایی انجام می‌شود که مشخص نیست ریشه تجاری دارد یا بر فرض پول ارث است.رئیس اسبق سازمان امور مالیاتی کشور در تأیید این اقدام برای مبارزه با پول‌شویی‌ایده می‌دهد: سازمان امور مالیاتی کشور به این سمت می‌رود که مالیات را شخص‌محور بررسی کند. وقتی نظام مالیاتی شخص‌محور می‌شود، موجب می‌شود کنترل حساب بسیار دقیق‌تر انجام شود.

حیدری‌کردزنگنه می‌افزاید: ممکن است یک شخص، هم درآمد از دستمزد داشته باشد و هم درآمد از اجاره و هم درآمد از فعالیت‌های شرکتی خود. همه این درآمدها در مجموعه درآمد جمع شده و مالیات از آن اخذ می‌شود. درحالی‌که در شرایط کنونی، یک شخص ممکن است به سبب فعالیت‌های متعددی که دارد، از چندین معافیت مالیاتی بهره‌مند شود و این نقص به این خاطر صورت می‌گیرد که جمع درآمد شخص مشخص نیست. این در شرایطی است که برای نمونه در انگلستان، نظام مالیاتی بر اساس خانواده شکل گرفته است. معافیت به دلیل تجرد و تاهل، تعداد فرزندان و افراد تحت تکفل و... کاملاً متفاوت است و میزان اخذ مالیات از آنها نیز کاملاً با یکدیگر

اقتصاد

دستورالعمل شفاف‌سازی تراکنش‌های بانکی اشخاص از سوی بانک مرکزی ابلاغ شد

حمله سیستماتیک به حساب‌های اجاره‌ای



یک نمایانگر صف در یکی از شعبات بانک مرکزی شرق

بانکی دریافت می‌کنند، طبیعتاً کنترل بیشتری هم روی آنها وجود خواهد داشت. مدیر گروه سابق بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی در ادامه با اشاره به سوءاستفاده‌هایی‌که از حساب‌های شخصی صورت می‌گرفت، می‌گوید: بسیاری از افراد روی حساب‌های شخصی خود، دستگانه پوز داشتند و از طریق آن فعالیت‌های اقتصادی انجام می‌دادند بدون آنکه مورد بررسی‌های مالیاتی قرار می‌گرفت. تبعاً در رابطه با حساب‌های تجاری باید سخت‌گیری‌های بیشتری صورت گیرد و هویت دارنده این حساب روشن باشد تا بتواند خدماتی را از سیستم بانکی دریافت کند. نبود این سیستم، موجب می‌شد که افراد با استفاده از حساب‌های شخصی و عادی، فعالیت‌های اقتصادی داشته باشند که برخی از آنها احتمالاً جنبه مجرمانه هم داشته است. به احتمال زیاد، سازمان امور مالیاتی از فعالیت‌هایی که آنها انجام می‌دادند، آگاه نبوده و قطعاً فرار مالیاتی رخ داده است.

جبران کسری بودجه با افزایش در آمد از محل جلوگیری از فرار مالیاتی
به گفته او، با توجه به اینکه در سال آینده، دولت کسری بودجه قابل‌توجهی دارد، این اقدامات می‌تواند به کمک دولت بیاید، زیرا با کاهش فرار مالیاتی، این درآمد دولت از محل مالیات‌ها جبران می‌شود.

به گزارش «شرق»، در راستای توضیح این دستورالعمل آمده: «در اجرای تکلیف مقرر در جزء (۳) بند «ج» تبصره (۱۶) قانون بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور که اشعار می‌دارد: «به‌منظور افزایش شفافیت تراکنش‌های بانکی، مبارزه با پول‌شویی و جلوگیری از فرار مالیاتی؛ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است تا با تصویب شورای پول و اعتبار، برای شفافیت تراکنش‌های بانکی به صورت یکسان یا متناسب با سطح فعالیت اشخاص حقیقی از نظر عملکرد مالی حد آستانه‌ای (سقفی) را تعیین کند و انتقال وجه با مبلغ بالاتر از حد آستانه (سقف) را برای اشخاص حقیقی از طریق کلیه تراکنش‌های مالیات‌ها جبران می‌شود.

دولت به‌جای دخالت، نظارت را افزایش دهد تقاضای حقیقی در بازار گم شد

حدودی جواب‌گو بود. در این حالت، اجازه ورود محدود شده بود به تولیدکنندگان و در عین حال عرضه هم به قدر کافی انجام می‌شد. در این شرایط، وقتی سقف قیمتی گذاشته شد، این سقف چندان به نوسانات بازار منجر نمی‌شد. این کارشناس با اشاره به آنچه اکنون در حوزه فلزات رخ داده است، ادامه می‌دهد: سؤال این است اکنون که امکان صادرات به‌سادگی وجود ندارد، این میزان تولید فولاد کجا صرف می‌شود؟ قبلاً بحث بر سر این بود که عرضه شود تا صادر شود؛ اما الان که صادرات به‌راحتی امکان‌پذیر نیست، ما نباید کمبود عرضه داشته باشیم؛ چون مثل قبل امکان صادرات نداریم. تولید هم نه‌تنها کاهش پیدا نکرده، بلکه افزایش یافته است. در طرف تقاضا نیز با توجه به رکودی که در کشور وجود دارد، تقاضای واقعی آن چنان افزایش پیدا نکرده است؛ البته افزایش تقاضایی که در حوزه‌های فلزی اتفاق می‌افتد، به دلیل نوسانات در حوزه نرخ ارز و... بوده و واقعی نیست. فلزات با کالاهای مبادله‌ای تبدیل شده‌اند تا مصرفی.

پناهی با تأکید بر اینکه تجربه گذشته درباره سهمیه‌بندی جواب مثنی نداشته است، عنوان می‌کند: ما بارها در بورس کالا این تجربه را داشته‌ایم و من هرگز ندیده‌ام که سهمیه‌بندی نتیجه مطلوبی داشته باشد. فرضا می‌گویند فلان کارخانه می‌تواند بر اساس بهین‌یاب این میزان ورق بگیرد؛ اما این میزان ورقی که برای آن فرد برآورد کرده‌اند، بر اساس مستندات و اطلاعاتی است که زمان اخذ پروانه به شرکت داده شده؛ آن‌هم بر اساس سه شیفت کاری؛ در نتیجه، به‌هیچ‌وجه این اطلاعات با حقیقت یکسان نیست، دیگر هیچ تولیدکننده‌ای سه شیفت کار نمی‌کند. اگر هم بخواهند اطلاعات را بازاییاب کنند، بسیار زمان‌بر خواهد بود؛ در نتیجه معمولاً به این شکل است که دستگاه‌های محلی برای اینکه سطح تولید را بالا نشان بدهند، دریافتی بالایی دارند. موارد متعددی وجود دارد که امکان ارزیابی میدانی از میزان مصرف فولاد در این کارخانه‌ها وجود ندارد؛ البته باز این اتفاق افتاده که خود خریدار تولیدکننده است و پس از انجام خرید، چون برایش صرفه داشته است، محصول را در بازار می‌فروخته.

سؤال این است که در شرایطی که ما نوسانات نرخ ارز را داریم و در اوج رکود قرار داریم، بازار چه باید بکند تا هم دست دخالت دولت نتواند آن را متزلزل کند، و هم به حال خود رها نشود؟ پناهی پاسخ می‌دهد: تلقی من این است که با دخالت به شکل سهمیه‌بندی،

بانکی (درون بانکی و بین‌بانکی) و سایر ابزارهای پرداخت، مشروط به درج «بابت» و در صورت نیاز به ارائه اسناد مثبته کند. اشخاص حقیقی که از حساب بانکی خود استفاده تجاری می‌کنند می‌توانند با دریافت شناسه اقتصادی و اتصال حساب بانکی خود به آن، از شمول مفاد این جزء مستثنی شوند». و همچنین به استناد تبصره (۱) ماده (۱۱۲) آیین‌نامه اجرایی ماده (۱۴) الحاقی قانون مبارزه با پول‌شویی مصوب جلسه مورخ ۱۳۹۸/۷/۲۱ هیئت محترم وزیران و ابلاغی به موجب بخش‌نامه شماره ۹۸/۲۶۳۵۵۰ مورخ ۱۳۹۸/۸/۴ که طی آن مقرر شده: «بانک مرکزی به‌منظور کاهش سطح خطر (ریسک) پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم در ارائه خدمات انتقال وجه، تدابیر مقتضی را از قبیل تعیین حداکثر سقف مبلغ برای ارائه خدمت و تعداد مجاز روزانه برای تراکنش‌های هر مشتری، متناسب با سطح خطر (ریسک) تعامل کاری اتخاذ کند». بدین‌وسیله «دستورالعمل شفاف‌سازی تراکنش‌های بانکی اشخاص» که در یکپاروره‌دویست‌وهشتادونهمین جلسه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۲۹ شورای پول و اعتبار مورد تصویب قرار گرفت، برای استحضار و صدور دستور مقتضی ابلاغ می‌شود».

بنا بر این دستورالعمل: «به‌موجب ضوابط مذکور، مقرر شده حساب‌های سپرده تجاری از سپرده شخصی در شبکه بانکی کشور تفکیک گردد. لذا از این پس لازم است به منظور اعمال آستانه‌های مندرج در دستورالعمل یادشده، قبل از افتتاح هرگونه سپرده جدید و نیز در مورد سپرده‌های موجود، این مهم مشخص شود. علاوه‌براین، درگاه‌های پرداخت یا ابزارهای پذیرش باید به مشتریان حقوقی واجد شرایط و مشتریان حقیقی دارای حساب تجاری و شناسه اقتصادی موید تأیید سازمان امور مالیاتی کشور تعلق گیرد».

همچنین در بخشی از این دستورالعمل آمده: «نقل‌وانتقالات وجه بالاتر از «ده میلیارد ریال» درون‌بانکی و بین‌بانکی مشتری حقوقی و مشتری حقیقی دارای حساب سپرده تجاری و نیز نقل‌وانتقال وجه بالاتر از «دو میلیارد ریال» درون‌بانکی و بین‌بانکی مشتری حقیقی دارای حساب سپرده شخصی، انتقال وجه منوط به تکمیل قسمت (فیلد) بابت در فرم‌های مربوط و ارائه اسناد مثبته دال بر انجام معامله، قرارداد و یا علت انتقال وجه است».

علاوه‌براین: «ضرورت دارد آستانه مجاز مجموع مبالغ برداشت از طریق درگاه‌های پرداخت حضوری و غیرحضوری، از کلیه حساب‌های سپرده متعلق به مشتری حقوقی، مشتری حقیقی دارای سپرده تجاری و مشتری حقیقی دارای سپرده شخصی و نیز اشخاص پایین‌تر از ۱۸ سال در آن مؤسسه اعتباری به آستانه‌های تعیین‌شده در دستورالعمل محدود شود. مضافاً اینکه، انجام کلیه عملیات بانکی مبتنی بر حساب، اعم از حضوری و غیرحضوری در مؤسسه اعتباری برای مشتری منوط به اخذ شناسه شهباب از طریق سامانه نهاب می‌باشد».



کارکردهای بورس کالا در ایین زمینه به صورت ماهیتی زیر سؤال می‌رود. به کارگروه تنظیم بازار هم نمی‌شود گفت بازار را رها کنند تا بازار خودش را پیدا کند؛ چراکه بیشتر دوهزارو ۵۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی در دست مردم است و این اصلاً دور از ذهن نیست که مردم حتی میلگرد هم بخرند و آن را در انبار ذخیره کنند با این تفکر این است که حجم عرضه را بالا ببرند تا تقاضای واقعی برای تولید تنظیم شود. تلقی من این است که باید نظارت کارگروه تنظیم بازار را بر بازار افزایش دهند نه اینکه روی قیمت و مقدار محدودیت ایجاد کنند. دولت باید نظارت را افزایش دهد نه دخالت را.

محدودیت را بردارید تا خریدار حقیقی کشف شود

علی بخشنده، کارشناس بورس، دیگر کسی است که باور دارد اعمال هر محدودیتی بر بورس کالا، باعث می‌شود کشف نرخ دقیق انجام نگیرد. او می‌افزاید: ضمناً هر محدودیتی رانت ایجاد می‌کند. افراد یا حتی شرکت‌های فولادی که قصد خرید نداشتند نیز حالا به دنبال گرفتن سهمیه خود هستند؛ با این انگیزه که در سود بازار شریک شوند. اینها خود را وارد بازار کرده و تقاضای کاذب ایجاد می‌کنند. این کارشناس با بیان اینکه بهین‌یابی‌کردن محصولات به‌ویژه درباره محصولاتتی که در آن با کمبود عرضه مواجه بودیم، ایده بدی نبوده است، می‌گوید: فعالیت به بهین‌یاب باید دقیق‌تر و کارشناسانه‌تر انجام می‌شد؛ البته درحال حاضر ما در فولاد سهمیه خاصی نداریم، فقط در بحث شمش است که به برخی شرکت‌ها داده می‌شود و محدودیت در آن اعمال شده است. قطعاً اگر محدودیت برداشته شود، خریدار حقیقی کشف می‌شود.

بخشنده ادامه می‌دهد: بازار سیاه مختص یک نوع محصول نیست، متأسفانه درحال‌حاضر هر بازاری را نگاه می‌کنید که با دلار نیمایی معامله می‌شود، چون هزار تا ده هزار تومان با دلار آزاد فاصله دارد، خوانه‌ناخواه بستری شده تا کسی که در این بازار خرید می‌کند، از این فاصله استفاده کند و بازار سیاه تشکیل دهد. او پیشنهاد می‌کند: تنها راه این است که مینا را در معاملات بورس کالا دلار آزاد قرار دهند و نرخ پایه را بر فرمول دیگری محاسبه کنند؛ به صورتی که فرق آن چنانی بین بازار آزاد و دلار نیمایی نباشد تا جلوی سودجویان گرفته شود.

خبر

اقدامات پیشگیرانه از انتقال ویروس کرونا در جامعه‌کارگری

توقف جلسات تشکل‌ها

● معاون وزیر کار ضمن تشریح اقدامات پیشگیرانه از انتقال ویروس کرونا در جامعه کارگری، گفت: همه جلسات مجامع اعم از تشکل‌های کارگری و کارفرمایی تا بیستم فروردین متوقف شد. به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، حاتم شاکرمی در تشریح اقدامات انجام‌شده برای مقابله با کرونا، اظهار کرد: در مکاتبه انجام‌شده با واحدهای اجرایی، حضور و غیاب اثر انگشتی مقرر ی بگیران بیمه بی‌کاری که بعضاً توسط کارپایی‌ها و ادارات اجرایی صورت می‌گرفت متوقف و مقرر شد تا پایان سال به صورت سنتی (امضا) و با برنامه‌ریزی و تصمیم از سوی مدیران کل اجرایی و با حداقل زمان در نظر گرفته‌شده صورت گیرد.وی ادامه داد: همه جلسات مجامع اعم از تشکل‌های کارگری و کارفرمایی تا بیستم فروردین متوقف شد.شاکرمی افزود: تسکین جلسات رسیدگی هیئت‌های تشخیص و حل اختلاف از روز شنبه مورخ ۱۰/۱۲/۹۸ به مدت یک هفته متوقف شد که در صورت استمرار این توقف متعاقباً اعلام خواهد شد.معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: از تاریخ ۱۰ اسفند ۹۸ با هماهنگی معاونت بهداشتی وزارت بهداشت، دستورالعملی برای نحوه انجام بازرسی کار و بهداشت ویژه شرایط موجود و هرگونه تغییر ساعات کار کارگران اعلام شد.شاکرمی افزود: همه کلاس‌های آموزشی عمومی و تخصصی ایمنی تا بیستم اسفند سال جاری تعطیل اعلام شد.

سقف برداشت از خودپردازها ۵۰۰ هزار تومان شد

● با توجه به افزایش تقاضا برای وجه نقد در ایام پایانی سال، بانک مرکزی مجوز افزایش سقف برداشت نقدی از خودپردازها را به بانک‌ها داد. به گزارش تسنیم، طبق سنوات قبل، امسال نیز بانک‌ها با مجوز بانک مرکزی می‌توانند در روزهای پایانی سال و هم‌زمان با افزایش تقاضا برای وجه نقد، سقف برداشت نقدی از خودپرداز‌های خود را افزایش دهند.بر همین اساس، روابط‌عمومی بانک ملی ایران، اعلام کرد: بر اساس مجوز بانک مرکزی و با توجه به نیاز مشتریان در روزهای پایانی سال و ایام نوروز، سقف برداشت روزانه وجه نقد برای ملی‌کارت‌ها از طریق دستگاه‌های خودپرداز این بانک از ۱۱ اسفندماه امسال تا ۱۵ فروردین‌ماه سال ۱۳۹۹ تا سقف پنج میلیون ریال افزایش می‌یابد.لازم به ذکر است، اکنون سقف برداشت روزانه وجه نقد از خودپرداز‌های بانک دو میلیون ریال است.

قیمت سکه طرح جدید به ۵ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان رسید



● قیمت هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید، دیروز یکشنبه، ۱۱ اسفند ۹۸ در معاملات بازار آزاد تهران به ۵ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان رسید.به گزارش مهر، قیمت هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید دیروز یکشنبه، ۱۱ اسفند ۹۸ در معاملات بازار آزاد تهران به ۵ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان رسید.همچنین قیمت هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم ۵ میلیون و ۶۱۰ هزار تومان، نیم‌سکه ۲ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و ۷۲۰ هزار تومان و سکه یک‌گرمی ۶۶۰ هزار تومان است.هر اونس طلا در بازارهای جهانی هزار و ۵۸۵ دلار و ۳۱۵ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۵۷۷ هزار و ۸۷۵ تومان است.

مشکل مواد ضدعفونی‌کننده تا ۲ هفته دیگر حل می‌شود

● عضو اتاق بازرگانی تهران می‌گوید با تمهیدات اندیشیده‌شده برای افزایش ظرفیت خطوط تولید، مشکل کمبود مواد ضدعفونی‌کننده در بازار تا دو هفته دیگر حل خواهد شد.به گزارش ایسنا، با افزایش خطر شیوع ویروس کرونا در کشور، تقاضای مردم برای خرید محصولات بهداشتی و به‌طور خاص مواد ضدعفونی‌کننده به‌شدت افزایش یافته و همین مسئله به کمیاب‌شدن برخی از این محصولات در روزهای گذشته منجر شده است.بر این اساس، در روزهای گذشته با پیگیری‌های وزارت صمت و وزارت بهداشت بنا شده کارخانه‌های فعال در این حوزه به افزایش ظرفیت، در چند شیفت کاری، این محصولات را تولید کرده و به بازار برسانند و کارخانه‌هایی که زیرساخت‌های تولید این محصولات را دارند نیز شرایط را برای تولید مواد ضدعفونی‌کننده فراهم کنند.